
 
 
 

  
  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 
Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 
c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
Acuerdo de aprobación de la realización de les Proves comunes d’acreditació de 

coneixements de valencià de la Comissió Interuniversitària d’Estandardització i 
Acreditació de Coneixements de Valencià. 
 

Visto el informe de la Vicerrectora de Cultura y Extensión Universitaria; 
 
Y vista la propuesta que formula la Vicerrectora de Cultura y Extensión Universitaria 

de la Universidad, el Consejo de Gobierno, reunido en sesión extraordinaria de 20 de abril 
de 2016, ACUERDA: 
 

Aprobar la realización de les Proves comunes d’acreditació de coneixements de 
valencià de la Comissió Interuniversitària d’Estandardització i Acreditació de Coneixements 
de Valencià (CIEACOVA) de les 7 Universitats valencianes, en las convocatorias de junio y 
septiembre, organizadas por el Vicerrectorado de Cultura y Extensión Universitaria. 
 
 

mailto:secretaria.general@umh.es

